2025年８月７日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代 表 者 名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イ ン ・ ル オ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役執行役副社長ＣＯＯ兼ＣＦＯ 松井 亮介

（TEL. 03-6214-3600）

Gyre TherapeuticsによるGyre Pharmaceuticalsの株式取得

および当社グループの株式持分増加に関するお知らせ

株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」、当社の子会社及び関連会社を含めて「当社グループ」）

は、当社の連結子会社であるGyre Therapeutics, Inc.（以下「Gyre Therapeutics」）が、連結孫子会社

であるGyre Pharmaceuticals Co., Ltd. （日本語名称：「北京コンチネント」、以下「Gyre

Pharmaceuticals」）の株式を2025年８月６日に取得し、Gyre Therapeuticsおよび当社グループにおける

Gyre Pharmaceuticalsの株式持分が増加しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 連結孫会社 Gyre Pharmaceuticalsの株式追加取得の理由

 当社グループは、2025年第３四半期に慢性 B型肝炎を起因とする肝線維症治療薬候補 F351の NDA

（新薬承認申請）の提出を予定しております。また、この治療薬候補 F351に係る API（原薬）の製

造から錠剤の製造、そして販売に至るまで、バリューチェーンの全工程を連結孫会社である Gyre

Pharmaceuticals が一貫して担う計画となります。

 しかし同社は現在、ジーエヌアイグループ外の株主が 34.82％の株式を保有しております。現状の

までは、将来同社が生み出す利益のうち 34.82％が、非支配株主に帰属（流出）することになりま

す。そこで、将来の利益流出を抑制し、グループ全体の企業価値を最大化することを目的として、

この度、連結子会社である Gyre Therapeutics は同社の自己資金にて、連結孫会社 Gyre

Pharmaceuticals の株式を追加取得しました。

2. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 39,967,000 株（株式所有割合：65.18％）

（2） 取 得 株 式 数 9,184,910 株

（3） 取 得 価 額 128万米ドル(約1.9億円）

（4） 異動後の所有株式数 49,151,910 株（株式所有割合：69.72％）

（為替レート：１米ドル= 146.98円）

3. 今後の見通し

本件により、当社連結業績における親会社の所有者に帰属する当期利益が増加する見込みです

が、今期の連結業績への影響は精査中となります。

なお、2025年７月23日に開示いたしましたとおり、当社が海外募集により調達した資金を活用

し、当社単体としてもGyre Pharmaceuticalsの株式を取得する予定です。これにより、当社グルー

プとして同社に対する持分比率を引き上げていく方針です。

以上